
 

 

平成３１年２月１２日 

 

各報道機関  御中 

 

                            宮崎大学企画総務部 広報・渉外課長 

 

平成３０年度「とっても元気！宮大チャレンジ・プログラム」成果発表会の開催について 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本学では、キャリア教育の一環として平成１７年度より「とっても元気！宮大チャレンジ・プログ

ラム」を実施しています。本プログラムは、将来、社会でリーダーとしての活躍を期待される宮大生の企画する

力、実施する力を高めるとともに、学生ならではの自発的かつ積極的な活動を通して、本学から発信した活性化

の波を広く地域につなげていくことを目的とした、宮崎大学独自の学生支援事業です。 

 平成３０年度から「特定地域枠」が新設され、今年度は西都市の地域活性化を目指したプログラム３件を合わ

せた合計１７件のプログラムを実施しました。予算総額は６００万円です。当日は、ポスターセッション形式に

より学生が活動成果を発表します。 

つきましては、貴社の「インフォメーションコーナー・お知らせコーナー」等に掲載して頂くとともに、取材

していただきますようお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

開催日時 ２月２０日（水）１０：００ ～ １２：００ 

    場  所 宮崎大学木花キャンパス ３３０記念交流会館コンベンションホール 

    対  象 ご興味のあるすべての皆様 

    参 加 費 不要 

※詳細は別紙をご覧ください 

 

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～ 



日 時：

ポスターセッション形式で行います

（12:00~15:00はポスター展示のみ）

会 場：
（宮崎市学園木花台西1丁目1番地）

お問い合わせ先
宮崎大学学生支援部学生生活支援課キャリア支援係
TEL:0985-58-7796 E-mail:syusyoku@of.miyazaki-u.ac.jp

「宮大チャレンジ・プログラム」とは、宮大生の企画・運営・実施能力を高めるためのプログラムで、「とっても元気！」な企画を募集し、その活動をバックアップするものです。




